PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DE EMPENHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

Data do Empenho: 09/03/2022
C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1168/2022
Municipio: IPIRA GLOBAL
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
Unidade: 04.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Funcional: 8.242.6 Amparo Assistencial a PPD’s
Projeto/Atividade: 2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PCD'S
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagao: 60.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagao Atualizada: 65.000,00 Valor do empenho: 65.000,00
Total (A): 65.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 65.000,00
Total (A - B): 0,00
Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE
CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (49) 3558-0754
Enderego:  Rua Odilon Braga - 197 Cidade: Ipira UF: SC
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

Celebrar Termo de Colaboragdo com a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado pela Lei Municipal n°

1397/2022. (Licitagdo N° : 5/2022-IL)

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 65.000,00
Vencimentos: 09/03/2022 65.000,00

Fundamento legal: Numero Processo: Data:

Modal. litagao: Namero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado)

Data:  09/03/2022

bl oo

Claudingia Koch Moraes &{Zﬁa Edtri
- Contadora ~€RC'8€ 043435/0-3
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ESTADO DE SANTA CATARINA - Pagins 11
Usuario: marianafornarif

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 12112/2022
Municipio: Ipira N. da Ordem: 6128/2022
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E
Unidade: 04.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social -
Funcional: 8.242.2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S
Projeto/Atividade: 2.009 AMPARO ASSISTENCIAL A PCD’S
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Numero do empenho: 1168/2022 Pagamentos anteriores: 58.500,00
Valor do empenho: 65.000,00 Valor da ordem: 6.500,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 65.000,00 Retengoes: 0,00
Total (B): 65.000,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor: ~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CNPJ.: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: RUA ODILON BRAGA - 197

CEP... 89669-000 Cidade: IPIRA-SC

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 5335- Conta Corrente: 5844-0

Especificagao: Celebrar Termo de Colaboragéo com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado
pela Lei Municipal n°® 1397/2022. (Licitagao N° : 5/2022-IL)

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  6.500,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 6.500,00

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 12/12/2022
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 6.500,00
Recursos: 01000200 Valor: 6.500,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 000.717 - X N° Docto: D/C

Ordem de pagamento: Em 12/12/2022 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  12/12/2022 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.
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M/awﬂﬁg Ssera CAS; i Marciaﬁ)? Oliveira
refeito Contadora - CR 043435/0-3 T reiro

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuério: marianafornarif. Emissdo: 22/12/2022, as 16:42:41. Protocolo: 89a8ad71-8729-49af-bc69-9d15023cf131
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ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —

g i
% " APAE Farecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 -CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

Ipira - SC

N WE
= ;f.‘.‘.“’

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS - DOU - Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

CENTRO DE ATENOIMENTO.
EOUCACIONAL ESPECIALIZADO

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

Ipira— SC — 14 de dezembro de 2022. OFICIO: 108/2022

Exmo. Senhor
Marcelo Baldissera
DD. Prefeito Municipal
Ipira — SC

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria com o
objetivo de encaminhar em anexo a PRESTACAO DE CONTAS referente a
DECIMA PARCELA no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
— liberada em: 12/12/2022 - do repasse (TERMO DE COLABORACAO
02/2022) e:

- Balancete de prestagdo de contas conforme ANEXO TC — 28;
- Declaragao de aplicagdo de recursos;

- Extratos bancarios com a movimentagao do periodo;

- Comprovantes das despesas.

Sendo s6 para 0 momento, agradece afengdo dispensada, colocando-
nos a disposi¢do para as informagdgy que s¢ fizerem necessario.

Atenciosamente,
Ramiro|Vieira Neto
Presidente da APAE
Ilustrissimo Senhor Ram P"(':i’;f.{'{ 2 Neto
Marcelo Baldissera CPF: 032.280.839.18
D.D. Prefeito Municipal » \‘@Q\‘ mﬂ
: /& 2
IPIRA - SC. Prefeitura Municipal de Ipira %0&'}0@ /& FOLHAS 757)
PROTOCOLO S |
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 - CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU — Portaria n® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015

CENTRO DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

DECLARACAQO

Declaramos para todos fins e anexo a prestacdo de contas, que 0s recursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 12/12/2022 - e Termo de
Cooperagdo n° 02/2022 - no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos
reais), foram totalmente utilizados em atendimento ao objeto do convénio e

conforme prevé o Plano de Trabalho.

Para maior clareza firmo o presente.

&£
Ipira/SC, 14 de dezembro de 2022,

Ramirp Vieira Neto
Presiﬁ nte da APAE




14/12/2022 08:15 Banco do Brasil

G334140808114250017

g Consultas - Extrato de conta corrente 14/12/2022 08:13:47

v g

Cliente - Conta atual

Agéncia 5335-X
Conta corrente  5844-0 ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIG
:;trri:t?)o do Més atual
Langamentos
baIaDr1t¢.:ete movli:r)rg'ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
12/12/2022 - 5335 99015 870 Transferéncia recebida 555.335.000.000.717 6.500,00 C
12/12 5335 717-X MUNICIPIO DE |
12/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.201 2.080,49D 4.419,51C
748 0217 09762384970 LARISSAALANA POT
13/12/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 555.335.000.075.222 1.5657,06 D
13/12 5335 75222-3 MARIO ZUQUELLO
13/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.301 1.411,37D
748 0217 09762384970 LARISSAALANA POT
13/12/2022 0000 13105 375 Impostos 121.302 1.261,35D 189,73 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
14/12/2022 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.401 189,73 D
756 3067 001969936000198 AVELINO FERRA
14/12/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2023

Transagao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

bl ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —

-, APAE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 — CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

e DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU - Portaria n°® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015

Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 fone: 49 3558=-0754

MES E ANO
DEZEMBRO/2022 ANEXO TC - 28

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de IPIRA
ORDENADOR DA DESPESA: Marcelo Baldissera
ENTIDADE BENEFICIADA: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Ipira

ENDERECO: Rua Alexandre Walter Roesler, 197 CEP: 89669-000
RESPONSAVEL: RAMIRO VIEIRA NETO- Presidente CPF: 032.280.839-18

NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR: R$ 65.000, 00
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:

NOTA DE SUB-EMPENHO N° DATA: VALOR:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Os recursos recebidos foram destinados a aquisicdo de materiais
elou servicos para o desenvolvimento do trabalho de apoio as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla que frequentam a APAE de Ipira conforme Termo de Colaboragédo n° 02/2022. DECIMA
PARCELA - R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

DOCUMENTO -
NUMERO DATA HISTORICO RECEBIMENTOPAGAMENTOS

12/12/2022 | Liberacao de recursos PM IPIRA 6.500,00
12/12/2022 | Larissa Alana Potrich Regalin — Férias 2.080,49
13/12/2022 | Mario Zuquello — 13° Salario 1.557,06
13/12/2022 | Larissa Alana Potrich Regalin — 13° Salario 1.411,37
13/12/2022 | INSS — 13° Salario 12/2022 1.261,35

NF:6.540.560 | 14/12/2022 | Avelino Ferrari 189,73

TOTAL 6.500,00 6.500,00

[LOCAL E DATA: Ipira / SC, 14 de dezenibro 2022. |

TITULAR DA UNIDADE GEST / CONTADORI/TECNICO CONTABIL
Ramiro Vieira Neto - Presid \ llizete Carniel
[ )
Ramiro Vieira Netv
Prasidente S
CPF- 032.280.839-18 \ N\U\
& 70
& %
a FOLHAS v)
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12/12/2022 16:41
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

53356-X
5844-0 ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICRED! S.A.
217 SICRED! UNIESTADOS

734930

G337121637417551012
12/12/2022 16:39:49

CPF 097.623.849-70

Nome favorecido LARISSA ALANA POTRICH REGALIN

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 121.201

Valor 2.080,49

Destinagdo 0

Data transferéncia 12/12/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  616E3435587D38AD

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 12/12/2022 16:38:44
JB811878 KARLA C LENHARDT 12/12/2022 16:39:49

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 11



Empresa........: 25-ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA
CNPJ...........: 02.402.602/0001-09

Empregado......: 293 - LARISSA ALANA POTRICH REGALIN
CTPS Série/Nro.: 0050/4864924

CPEL sele e s os 097,623.848~-70

Registro Ficha.: Livro..: 01 Folha..: 30
Funcdo.........: 223605 - FISIOTERAPEUTA

Data Admiss&o..: 02/08/2019

PERTOC DO 5¢

Periodo Aquisitivo......: 02/08/2021 a 01/08/2022
Periodo de Gozo.........: 19/12/2022 a 02/01/2023
Periodo Abono Pecuniario:

REMUNERACOES
5-Férias i I
6-Adicional s/Férias 570,50
Total de Proventos ===> X8l 99
1-INSS Segurado 18,19
2-1IRF 14,31
Total de Descontos ===> 2014, 50
Liquido === 2.080,49

CONTRIBUICOES PATRONAIS

9001-Salario Base 3.323,29 9002-Base INSS 2.281,99
9003-Base IRF 2.094,80 9004-Base FGTS 2.281,99
9005-FGTS 1182,.55 9007-INSS Empresa 456, 40
9008-Acidente de Trabalho . 22,82 9012-Base INSS Normal 2.281,99
9014-Base IRF Férias 2.094,80 9026-Base FGTS Normal 2.281,99
9063-Tabela IRF-Valor Dependenteé 189, 59

DEMONSTRAGAO DA BASE P/FERIAS

123-Anuenio 99,70 9001-Sal4rio Base 3.323,29

9016-*Base F% \ 3.422,99
| 4

Recebzzg Imgortancia de ( Dois Mil Oitenta Reais, Quarenta e Nove Centavos* ),

referghte itacdo das férias.

1pIRA-SC, {2 [pezEmBay | U2, .
. JOQuug. &A. P. R@&XﬁQN“

Ramiro Vieira Netc
Presidente
CPF 032.280.839-18




13/12/2022 10:25 Banco do Brasil

g 1 (332131020643321016
P 4 = :23:4
& | Transagdes Pendentes 1aHR0IS 10.TXAR
i
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X
Conta corrente 5844-0
Creditado
Nome MARIO ZUQUELLO
Agéncia 5335-X
Conta corrente 75222-3
Valor 1.557,06
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JB811878 KARLA C LENHARDT 13/12/2022 10:20:00
JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 13/12/2022 10:23:45

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

17



r-"—FFF-""---______________________________________________“*“““““““‘ﬁ

mmpresa: ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA RECIBO DE PAGAMENTO - 13° SALARIO
cves:  02.402.602/0001-09 Periodo: 12/2022
cédigo: 1972 Empregado: MARIO ZUQUELLO cBO: 411010-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Folha: 1
Admissao: 05/06/2017 cpf: 258.119.089-20 setor: 1-ADMINISTRACAO
Céd. |[Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
18 |13 Salario 12.00 3% 826,96
123 |Anuenio 5.00 191535
1 [INSS Segurado 14.00 398573
2 |IRF 15.00 188,14
19 |Adiantamento 13 Salario 1.8 438
(@UN\/A.
Sl
a. F
Total de Vencimentos Total de Descontos
450185 37 2.461,25
Liquido R$ -> 1.557,06
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.826,96 4.018,31 2.143,93 173 9. 3.%619,58 15,00
<369218 ~ N
Recebi a importancia liquida discriminada acima. Ivabad:;?_‘_ig&/ 2 [2 Assmarura:mu%m_




13/12/2022 10:26

s

EMPRESA

R T

Transacoes Pendentes

Banco do Brasil

G332131020643321019

13/12/2022 10:25:09

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CCNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICREDI UNIESTADOS

734930

097.623.849-70

LARISSA ALANA POTRICH REGALIN
CREDITO EM CONTA

121.301

1.411,37

0

13/12/2022

031CBCF7AB841728

Assinada por

JB811878 KARLA C LENHARDT
JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO

Transagéao zfetuada com sucesso.

13/12/2022 10:21:04
13/12/2022 10:25:09

Transagao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

https://autoatend/iminto.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

11



r---------------________——————————————————————————‘*f4—————————————ﬁ

Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA RECIBO DE PAGAMENTO - 13° SALARIO
awes:  02.402.602/0001-09 Periodo: 12/2022
cédigo: 293 Empregado: LARISSA ALANA POTRICH REGALIN ceo: 223605-FISIOTERAPEUTA Folha: 1
Admissio: 02/08/2019 cpf: 097.623.849-70 setor: 2-SERVICOS
CédA. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
18 [13 Salario 12.00 3.323, 2%
123 |Anuenio 3.00 99,70
1 |INSS Segurado 12.00 319075
2 IRF 15.00 110,69
19 |Adiantamento 13 Salario 15800 148
** FELIZ ANIVEPSARIO * * Total de Vencimentos Total de Descontos
3.422499 2011 ,62
Liquido R$ -> 1.411,37
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3% 323,28 3.422,99 1841, 81 147,34 3.103,24 15,00
<052715> it
Recebi a importancia liquida discriminada acima. EQLLJ'&/&AL Assinat ura:ﬁm R‘Q‘ng&m J
v




13/12/2022 10:28

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

Origem

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

TransagOes pendentes - resumo

Pendéncia nimero 164062261

Transagao Pagamento de outros convénios

Valor 1.261,35

Assinada por JB811878 KARLA C LENHARDT 13/12/2022 10:22:18
Resultado Assinatura efetuada com sucesso 13/12/2022 10:26:30

Transagao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4 .2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

7



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéao Social
(02.402.602/0001-09] (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE )

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento
( 2022] ( 20/1 2/2022} [ 07.16.22343.9142345-0

/Ohservagrt‘vea
N° Recibo Declaragio: 50000095680928
13° salario

8

Composicao do Documento de Arrecadagéao

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.261,35 1.261,35
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2022 Vencimento:20/12/2022

Totais 1.261,35 1.261,35

9, SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 09/12/2022 08:29:33 /

858300000122 613503852236 54071622343 1 91423450741 9 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
(858300000122 | [ 67350385223 6 | [ 54071622343 1 | [ 914234507419 ]  CNPJ: 02.402.602/0001-09

“ || H ” 1 I ‘ “ |~ “ ”’ " ‘ ” ||| s T

Pagar até: 20/12/2022
Valor: 1.261,35




14/12/2022 08:14

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G334140808114250016

14/12/2022 08:13:13

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

151408

01.969.936/0001-98
AVELINO FERRARI

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 121.401

Valor 189,73

Destinagao 0

Data transferéncia 14/12/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  BA9B40FAFE8444BD

Assinada por

JB811878 KARLA C LENHARDT
JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO

Transagéo efetuada com sucesso.

14/12/2022 08:12:03
14/12/2022 08:13:13

Transagao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim
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l RECEBEMOS DE AVELINO FERRARI OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

[ D/TADE RECERIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N% 006.540.560
SERIE: 890
CNPJ:  01.969.936/0001-98

AVELINO FERRARI

DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

|

MR

0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
1 - Saida 4222 1282 9513 1000 0156 5589 0006 5405 6018 6835 0970
RUA SAO JOAO, 00124 - SALA 01 - CENTRO, o 006.540.560 = -
; . N°. DT Consulta de autenticidade no portal nacional da
IPIRA, SC - CEP: 89669000 - Fone/Fax: . i X
SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
(49)3558-0519 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO ( PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
LANC. EFET. EM DECOR. EMIS. DOC. FISCAL ECF 342220262997875 - 13/12/2022 17:40:15
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
| 253511151 01.969.936/0001-98
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA 02.402.602/0001-09 13/12/2022 17:30
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 | 13/12/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
IPIRA ] SC ) 17:30
FATURAS E DUPLICATAS
-
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS [ VALOR DO ICMS [ BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST ( VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 189,73
[ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1PT VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,73
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL )
)
[ OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO h
. J
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS A
cODIGO DESCRIGAO NCM/SII‘ CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR. ICMS VLR.IPI ,_.—ALEU‘)TA
IcCMS Pl
682 VASSOURA NOVICA BETTANIN 96039000 0400 5929 UN 2,0000 13,9800 27,96
14574 AGUA SANITARIA YPE LV 2L 28289011 0400 5929 UN 6,0000 6,9900 41,94
10134 SABAO EM PO TIXAN YPE PRIMAVERA 1,6KG 34025000 0400 5929 UN 5,0000 21,0000 105,00
1468 LIMPADOR PERF, ATTIVO EUCALIPTO 5 L 34039110 0400 5929 UN 1,0000 14,8300 14,83

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

-

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES

E CUPOM FISCAL NUMERO:

I-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACI
ONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. REFERENT
000013417

RESERVADO AO

FISCO

J

13/12/2077 17-:40:10 neadiean suneavtranst evre re any hr 000000000



w GOVERNO MUNICIPAL

PARECER DA DRAMENTO E AVALIACAO
1. Parecer n°: 2. Processo n°: 3. Data do recebimento da Prestagio de
010/2022 010/2022 Contas: 21/12/2022
4. () Prestagdo de contas Parcial ( x ) Prestacdo de Contas Final
5. Termo de Colaborac¢io n°: 6. Periodo a que se refere a prestagio de contas:
002/2022 12/12/2022 a 22/12/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA — APAE

8. Objeto da Parceria:
O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com 4dgua, medidas sanitarias, energia

elétrica, telefone, alimenta¢do, manuten¢do da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagfo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Nimero do Empenho: 10. Numero da Ordem de Pagamento:
1168 6128/2022
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execucio do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social € de relevante valor para a comunidade, ndo havendo outra entidade

ou servigos publicos que garantam tal servigo.

14. Em relagdo a anilise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na

prestaciao de contas: W\
< ‘0
X ) De acord isto no plano de trabalh do. 4 %
a) (X)) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado & FBiRAE B
b) () Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado. 0 )
Ne &2
¢) () Emdesacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. \S C JN

= — 49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/sq

IPIRA



15. Conclusao Final:
Submete-se a apreciagdo o relatorio de prestagio de contas em epigrafe, abrangendo a
arrecadagdo e aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Ipira — Apae, em 12/12/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-
se que a documentagdo estd de acordo com as metas estabelecidas, ndo apresentando
nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagio de Contas REGULAR de
acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de

Colaboragdo.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (X) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( ) Reprovada.

Ipira/SC, 22 de dezembro de 2022.

M@\ wdhocle }Q"Nu: Um £) Orbud

Naiara Chaves de Andrade Kamila Karine AppJe1

Presidente da Comissao Membro da Comissdo

adio. o Ww

Tatiane Aparecida Pinheiro

Membro da Comissio

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - 1p§ra/$(2




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer n°: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacio de Contas:
010/2022 010/2022 21/12/2022
4. () Prestagdo de contas Parcial ( X) Prestagdo de Contas Final
S. Termo de Colaborac¢io 6. Periodo a que se refere a prestagio de contas:
n°’: 002/2022 12/12/2022 a 22/12/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com 4gua,

medidas sanitarias, energia elétrica, telefone, alimentagdo, manutengdo da estrutura,
manuten¢do da frota, folha e encargos trabalhista da Associagcdo de Pais e Amigos dos
Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno
desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme

art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Nimero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1168 6128/2022
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execugiio do objeto:
Pela andlise dos relatorios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.
Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade.

14.Em relacdo a anilise dos documentos comprobatérios das despesas Wdos na
WUN
7% y,

prestacio de contas: :
/& coLHps 7
a) (x)De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. ja- FOL )

b) () Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado. \ no

¢) () Emdesacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

N 49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 — Centro - CEP 89663-000 - lpiralfSC




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

15. Conclusio Final:
Submete-se a apreciagdo o relatério de prestagio de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagdo e
aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 12/12/2022. Pela analise da presta¢do de contas verifica-se que a documentagdo esté de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestac¢do
de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

¢ Termo de Colaboragio.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( ) Reprovada.

IPIRA/SC, 22 de dezembro de 2022.

Q (NN B VRN -
CARINE MINEIRO

Gestora de Parcerias

S WUR™
."Q( e

NS 5
A(Q FOLHAS ,7}

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - IpiradsC




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 10/2022

1 () Prestacdo de contas Parcial ( x ) Presta¢do de Contas Final
2. Termo de Colaboragio n°: | 3. Periodo a que se refere a prestacio de contas:
002/2022 12/12/2022 a 22/12/2022

4. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

5. Objeto da Parceria:

O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com 4dgua, medidas sanitarias, energia
clétrica, telefone, alimentagdo, manutengdo da estrutura, manutengio da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a
assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano
de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n°® 13.019/2014.

6. Numero do Empenho: W Numero da Ordem de Pagamento:
1168 6128/2022
8. Valor do Repasse: | 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

10.  Analise:
Submete-se a apreciagio o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagio e

aplicag@o dos recursos recebidos pela Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 12/12/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-se que a documentagdo esta de acordo
com as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a
Prestacdo de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano

de Trabalho e Termo de Colaboragao.

11.  Conclusio Final:
Considera-se a Prestagdo de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas
estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de Colaborago.

Ipira/SC, 22 de dezempm—gﬁz\()_22.

7% N\ 16
) /& FOLHAS 7|

o 49 3558.0423
ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - ipirdlSC




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER N° 288/2022
Processo Prestagdo de Contas de Convénios — 10? parcela 2022
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI
Beneficiario Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Responsavel Ramiro Vieira Neto
Nota de Empenho 1168/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n° 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio de Convénio
da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE, sob CNPJ n°
02.402.602/0001-09, 10* parcela, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
conforme objeto do Termo de Colaboragdo n°® 002/2022.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: a) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar os recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo “convénio”, “subven¢do” “auxilio” ou ‘“contribui¢do” e do nome da unidade
concedente.

Apesar dos apontamentos, verifica-se que tais restrigdes ndo configuram

malversagdo dos recursos publicos nem prejuizo ao erdrio, tampouco comprometeu a
execugdo do objeto pretendido pelo repasse dos recursos-. Sendo assim, diante da
irregularidade apontada, considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente
prestagdo de contas, estando em condigdes de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se ao setor contabil os autos a apreciagao e
aprovagdo da presente prestagdo de contas para sua posterior baixa e arquivamento.

Ipira (SC), 22 de dezembro de 2022.

fl
Mariana Fornari
Responsavel pelo Sistema de Controle Interno

/JU}V\—

Mariana Fornari é "

Servidora Municipal '& FOLHAS
Ipira/SC [

A - \)‘er

i

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/sC

sOVERNOG MUNICIPAL
e ——————————



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestacdes de Contas

Exercicio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Claudinéia Koch Moraes

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa:
Entidade Beneficiada:

Endereco: Rua Odilon Braga - 197

Responsavel:

Nota Empenho Numero: 1168 Data:

Projeto/Atividade: 2.009 Amparo Assistencial a PCD’s
Item: 3.3.50.00.00.00.00.00

Fonte: 0.1.00.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00

Historico Fiel da Finalidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

Outras Subvengbes Sociais

autorizado pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagdo N° : 5/2022-IL)

C.NP.J: 02.402.602/0001-09
CEP: 86084-600

CPF:

Valor: 65.000,00

Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Celebrar Termo de Colaboragao com a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme

Documento .
Historico Recebimentos Pagamentos
Numero ] Data
1168 09/03/2022  Valor recebido nesta data conforme empenho 65.000,00
002/2022APAE 15/06/2022 Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 01/06/2022 Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 11/05/2022  Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/07/2022  Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 07/10/2022  Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/09/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 29/11/2022  Prestacao de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/11/2022 Prestacao de contas 6.500,00
002/2022APAE 15/12/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 22/12/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
Totais: 65.000,00 65.000,00
Pagamentos e Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago | VIr. Anl. Pagto.| Data Prest. Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal [Vlr. Dcto Fiscal Vir. Saldo Pendente
Empenho: 1168 - Celebrar Termo de Colaboragéo com a Assaciagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado
pela Lei Municipal n° 1397/2022. (Licitagdo N° : 5/2022-IL)
1157 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 59 220,00 220,00 6.280,00
NOTA_FISCAL 848 211,60 211,60 6.068,40
NOTA_FISCAL 19522 275,06 275,06 5.793,34
NOTA_FISCAL 161594 162,72 162,72 5.630,62
NOTA_FISCAL 6 1.100,00 1.100,00 4.530,62
NOTA_FISCAL 7655 15,47 15,47 4.515,15
NOTA_FISCAL 3015 443,05 443,05 4.072,10
NOTA_FISCAL 3014 353,05 353,05 3.719,05
NOTA_FISCAL 13865 659,40 659,40 3.059,65
NOTA_FISCAL 160268 111,24 111,24 2.948,41
NOTA_FISCAL 15427 900,00 900,00 2.048,41
FATURA 0716220701276 948,41 948,41 1.100,00
NOTA_FISCAL 5 1.100,00 1.100,00 ,_\(3,00
1671 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 5608780 849,52 849,5%%5(})&8

o

o

Y

) |

s
/& FOLHAS ¥

Sandra Adriana Barbosa
026.834.989-42
Sec. Mun. de Saude e Assist. Soc.

Mdissera
088.073.729-83

Prefeito

ristj erri \“._ Ne
098 9-09 o

Contadora - CRC SC 043435/0-3

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif. Emissédo: 22/12/2022. as 16:41:18. Protocolo: bd05cc38-5bfb-42ba-947e-50003d6ddde8



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestacdes de Contas

Exercicio de 2022

2295 6.500,00 0,00
2856 6.500,00 0,00
3459 6.500,00 0,00

oleo

o

Sandra Adriana Barbosa
026.834.989-42
Sec. Mun. de Saude e Assist. Soc.

NOTA_FISCAL

GUIA_RECOLHIM

NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
FATURA

NOTA_FISCAL

GUIA_RECOLHIM

NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
RECIBO

NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
RECIBO

NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL

GUIA_RECOLHIM

FATURA
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
RECIBO

NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
RECIBO

NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL

65
142,69
1059
2341
108

47

280
162421
26

2394
18327
61,39
19652
250,15
16051
3018
3258
146231
8857
13659
391

299

08
251605
76
13910
8469
1311

9
5877401
5864473
35

2739
0561
2207021886312
3054

9

84
14027
31876
293
5966064
10
670849812
18714
14238969
16189
166302
493

220,00 220,00
142,69 142,69
1.475,66 1.475,66
390,00 390,00
180,00 180,00
157,93 157,93
311,42 311,42
245,40 245,40
535,00 535,00
226,00 226,00
180,00 180,00
61,39 61,39
280,06 280,06
250,15 250,15
114,00 114,00
435,03 435,03
262,00 262,00
183,75 183,75
191,64 191,64
521,50 521,50
615,00 615,00
494,25 494,25
1.100,00 1.100,00
1.330,45 1.330,45
220,00 220,00
472,61 472,61
233,83 233,83
1.320,72 1.320,72
1.500,00 1.500,00
978,04 978,04
156,00 156,00
375,00 375,00
1.055,49 1.055,49
135,76 135,76
118,93 118,93
300,03 300,03
1.200,00 1.200,00
110,00 110,00
404,75 404,75
166,00 166,00
1.936,69 1.936,69
140,00 140,00
1.100,00 1.100,00
140,12 140,12
180,00 180,00
76,36 76,36
228,00 228,00
377,40 377,40

5.430,48
5.287,79
3.812,13
3.422,13
3.242,13
3.084,20
2.772,78
2.527,38
1.992,38
1.766,38
1.586,38
1.524,99
1.244,93
994,78
880,78
445,75
183,75
0,00
6.308,36
5.786,86
5.171,86
4.677,61
3.577,61
2.247,16
2.027,16
1.554,55
1.320,72
0,00
5.000,00
4.021,96
3.865,96
3.490,96
2.435,47
2.299,71
2.180,78
1.880,75
680,75
570,75
166,00
0,00
4.563,31
4.423,31
3.323,31
3.183,19
3.003,19
2.926,83
2.698,83
232143

0,00 :
550, 550,00 //“WGWS;

Prefeito

098.633.269-09
Contadora - CRC SC 043435/0-3

\

)

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif. Emissao: 22/12/2022. as 16:41:18. Protocolo: bd05cc38-5bfb-42ba-947e-50003d6dddes



ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022

NOTA_FISCAL 313 199,43 199,43 1.572,00
NOTA_FISCAL 02 600,00 600,00 972,00
RECIBO 326 690,00 690,00 282,00
NOTA_FISCAL 949 282,00 282,00 0,00
3980 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 42866431 139,50 139,50 6.360,50
NOTA_FISCAL 4043 152,00 152,00 6.208,50
NOTA_FISCAL 6101164 44278 442,78 8.769.72
NOTA_FISCAL 14238969 66,04 66,04 5.699,68
NOTA_FISCAL 2501 85,00 85,00 5.614,68
NOTA_FISCAL 40 150,00 150,00 5.464,68
NOTA_FISCAL 98 220,00 220,00 5.244,68
NOTA_FISCAL 12 1.200,00 1.200,00 4.044,68
NOTA_FISCAL 318 519,22 519,22 3.525,46
GUIA_RECOLHIM 561 229,66 229,66 3.295,80
GUIA_RECOLHIM 639 1.037,20 1.037,20 2.258,60
NOTA_FISCAL 162266 496,04 496,04 1.762,56
NOTA_FISCAL 3083 252,22 252,22 1.510,34
NOTA_FISCAL 923 268,00 268,00 1.242,34
NOTA_FISCAL 167709 242,34 242,34 1.000,00
NOTA_FISCAL 14 1.000,00 1.000,00 0,00
4595 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 6260511 312,48 312,48 6.187,52
NOTA_FISCAL 0754 118,92 118,92 6.068,60
NOTA_FISCAL 14238969 76,36 76,36 5.992,24
NOTA_FISCAL 13 1.200,00 1.200,00 4.792,24
NOTA_FISCAL 128 1.150,00 1.150,00 3.642,24
GUIA_RECOLHIM 179809 1.087,21 1.087,21 2.555,03
RECIBO 092022 2.095,63 2.095,63 459,40
NOTA_FISCAL 109 220,00 220,00 239,40
NOTA_FISCAL 169981 239,40 239,40 0,00
5133 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 8100 65,58 65,58 6.434,42
NOTA_FISCAL 2793 221,38 221,38 6.213,04
NOTA_FISCAL 2794 359,24 359,24 5.853,80
GUIA_RECOLHIM 0179809 1:430.97 1.130,17 4,723,63
NOTA_FISCAL 1051 219,00 219,00 4.504,63
OUTROS 337 1.512,08 1.512,08 2.992,55
OUTROS 293 2.992,55 2.992,55 0,00
5666 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 6479093 471,85 471,85 6.028,15
RECIBO 251505 2.376,71 2.376,71 3.651,44
RECIBO 411010 3.431,44 3.431,44 220,00
NOTA_FISCAL 119 220,00 220,00 0,00
6128 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 6540560 189,73 189,73 6.310,27
GUIA_RECOLHIM 0716223439142 1.261,35 1.261,35 5.048,92
OUTROS 293 1.411,37 1.411,37 3.637,55
OUTROS 192 1.557,06 1.557,06 2.080,49
OUTROS 293 2.080,49 2.080,49 0,00
Totais: 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,00
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